EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE -

HRMS/UNIDERP 002/2020/COREMU/ HRMS /UNIDERP

1/4

A Comissão de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde HRMS/UNIDERP

torna público as notas preliminares da  2ª fase do PROCESSO SELETIVO para

provimento de vagas de residentes no Programa de Residência Multiprofissional

Integrada em Saúde – PReMIS, credenciado pela Comissão Nacional de Residência

Multiprofissional em Saúde CNRMS/MEC. Especialização lato sensu, modalidade

treinamento em serviço, nas áreas de concentração Materno-Infantil e Intensivismo.

Os candidatos que discordarem da nota da prova de títulos ou obtiveram nota zero deverão
encaminhar recurso com objetivo de solicitar revisão de nota. Os recursos deverão ser
encaminhados para o e-mail multihrms@gmail.com, impreterivelmente, nos dias 13 e 14
de janeiro até 17h horário de Mato Grosso do Sul.

A identificação no recurso deverá constar o formulário de recurso para a prova de
títulos (Anexo II, Edital 001/2020/COREMU/HRMS/UNIDERPde 01/09/2020), número de
inscrição, a área para qual está concorrendo e o número de protocolo de anexo
gerado no ato de cadastramento dos documentos para análise curricular. O protocolo é o
comprovante que os documentos foram anexados no prazo estabelecido em edital.

NOTA PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

1. MATERNO INFANTIL

1.1 ENFERMAGEM

Nome Inscrição Nota TO Nota Currículo

Camila Calado Cabral 59202765983 72.6 17.00

Alecsandra Fernandes da Silva 59202779456 63.8 50.00

Nathalie Vilma Pollo de Lima 59202780311 66 20.00

Beatriz Silva Oliveira 59202765043 67 4.00

Fernanda Figueiredo Amaral 59202769401 66 0.00

Edna Roselia de Souza Pereira 59202769534 62 30.00

Luciana Aparecida da Cunha Borges 59202777741 61 0.00

Dayane Kelly Quevedo Bispo 59202773143 60 0.00

Camila Corrêa Machado 59202774270 59 0.00

Crislaine Dionis dos Santos 59202779078 58 0.00

1.2 FISIOTERAPIA

Nome Inscrição Nota TO Nota Currículo

Andressa Lagoa Nascimento França 59202774907 74 57.00

Aline de Souza Belchior 59202774887 71.5 34.00

Amanda de Oliveira Arguelho 59202765741 67 51.00

Wanessa Gelinski Henicka 59202777244 69 0.00

Bianca de Barros Roda 59202765523 64 40.00

Larissa Arguilera de Paula 59202764804 62.7 24.00

Gabrielli Galeno Borim 59202765144 60 44.00

Rita Julietti de Souza Brahim 59202770154 62 0.00

Thaynara de Oliveira Viana 59202764074 57 40.00

Monique Barrocal da Silva 59202768968 57 0.00

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE -

HRMS/UNIDERP 002/2020/COREMU/ HRMS /UNIDERP

2/4

1.3 NUTRIÇÃO

Nome Inscrição Nota TO Nota Currículo

Helena Chulli Vieira 59202775864 77 10.00

Lidia Viegas Tenorio da Silva Santos 59202771726 73 0.00

Stefany da Cruz Souto 59202768594 60 0.00

Giovana Lucila de Abreu Chena 59202770221 52 44.00

Fabíola Vieira de Mello 59202771718 52 7.00

Gabrielle Alvares Freitas de Souza 59202765050 52 4.00

Liziane Moraes Andrade 59202768641 51 0.00

Sophia Tessaro Soriano 59202768844 50 0.00

2. INTENSIVISMO

2.1 ANALISES CLINICAS

Nome Inscrição Nota TO Nota de 2ª Etapa

Matheus Felipe Costa Oliveira 59202764933 74 7.70

Leonardo Pereira de Assis 59202764691 71 0.60

Bárbara Suzuki dos Santos 59202776906 66 9.00

Isabella de Faria Maranhão 59202767345 65 7.00

Isabella Soares Centuriao 59202771879 61 8.10

Thiago Antonio Almeida Rodrigues 59202777314 60 10.00

Thalya dos Santos Souza 59202774978 60 9.00

Tales Costa Silva 59202778249 57 10.00

Maristela de Souza Lima 59202767087 57 6.60

William Roberto Schluchting 59202767339 56 10.00

2.2 ENFERMAGEM

Nome Inscrição Nota TO Nota de 2ª Etapa

Thais Mayara da Silva Mazuquiel 59202775772 78.1 65.00

Barbara França Moreira 59202770498 71.5 52.00

Joice Élica Espindola Paes Ozelame 59202769081 70 45.00

Elaiane Aparecida de Araújo Diniz 59202778698 65 60.00

Mariany Francielly Alves Barbosa 59202778393 64.9 54.00

Makerly Batista de Oliveira da Costa 59202777360 63 50.00

Suelen Eberhart Ribeiro da Silva 59202778476 61.6 41.00

Flávia Cibele Romeiro Mozer 59202767385 60.5 37.00

Paula Peixoto Canuto 59202779176 61 30.00

Leticia Colman do Carmo 59202765135 61 30.00

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE -

HRMS/UNIDERP 002/2020/COREMU/ HRMS /UNIDERP

3/4

2.3 FARMÁCIA

Nome Inscrição Nota TO Nota de 2ª Etapa

Priscila Torres de França 59202766663 70 71.00

Bianca Cavalieri de Alencar Barros 59202765057 66 55.00

Kelly Secchi 59202766087 67.1 0.00

Leandra Belchior Barbosa 59202763603 61.6 5.00

Juliana Fernandes 59202763787 59 0.00

Marielly de Godoi Haffner 59202764065 50 6.00

2.4 FISIOTERAPIA

Nome Inscrição Nota TO Nota de 2ª Etapa

Fabíola Alves Pereira 59202778051 74.8 44.00

Agnes Cristy de Mesquita 59202778460 74 20.00

Brenda Lee Silva Rocha 59202777243 68.2 60.00

Thais Alves Barbosa 59202766678 67.1 65.00

Francielle Manzoni de Sá 59202779635 69 42.00

Lucas Magalhães Corrêa 59202765263 67.1 54.00

Andressa da Silva Brito 59202763683 63 78.00

Vanessa Cristina ferreira 59202766791 64 34.00

Leonardo Verao Garcia do Nascimento 59202779136 62 40.00

Luana Kettelyn Selestino Gonçalves 59202779310 63 4.00

2.5 NUTRIÇÃO

Nome Inscrição Nota TO Nota de 2ª Etapa

Mariélen da Silva Gouvêa 59202767156 59 0.00

Luanna Rodrigues Souza 59202778566 62 4.00

Vanessa Chaves da Silva 59202767309 60 30.00

Naiza do  Nascimento Amancio 59202769250 64 4.00

Ana Clicya Santos da Silva 59202768191 69 3.40

Thais Alievi Ponciano da Silva 59202768657 71 34.00

Nicholas Ocuda Henrique de Lima 59202766103 74 7.00

Amanda Kethleen Marques de Oliveira 59202780450 70 51.00

Karina Cavalcante Silva 59202774301 74 34.00

Valdinei Oliveira dos Santos 59202777249 79 4.00

2.6 SERVIÇO SOCIAL

Nome Inscrição Nota TO Nota de 2ª Etapa

Eli Fernanda Brandão Lopes 59202776909 84 80.00

Patricia Talita Rodrigues Sudre 59202771680 79 0.00

Nathalia Muniz Alves 59202765219 68 40.00

Patrick Rosa de Oliveira 59202774269 52 54.00

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE -

HRMS/UNIDERP 002/2020/COREMU/ HRMS /UNIDERP

4/4

2.6 SERVIÇO SOCIAL (continuação)

Cibele Moreno de Azevedo 59202766938 57 0.00

Ivone Cardoso de Moura 59202779027 51 40.00

Patricia tiemy arakaki nakashima de Andrade 59202779527 52 0.00

Campo Grande MS 12 de janeiro de 2021.